РАЙОННАЯ КОМИССИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
_________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ № 68
с. Каргасок                                                                                                  	26.03.2016 г.
Присутствовали: Бухарин Н.И., Ивдра А.В.., Фомин Н.П..,
Протокол вел: Васильев М.В.
	№ п/п
	Вопрос повестки дня
	Докладчик

	1
	Рассмотрение дорожно-транспортного происшествия 25.03.2016 г. в Каргасокском районе,
	Ивдра А.В.

Вопрос 1. Комиссия заслушала начальника отдела ГИБДД по Каргасокскому району Ивдра А.В.

Установила:
25 марта 2016 года на трассе от месторождения «Оленье» в сторону п.Пионерного не доезжая 5 км столкнулись 2 автомобиля Шевроле-Нива (гос№О328ВК186) и Камаз-бензовоз(гос№Е342ВМ186). Водитель Нивы не справился с управлением и выехал на полосу встречного движения, где произошло столкновение. От удара водитель Нивы скончался на месте происшествия. Водитель Камаза не пострадал.

Решение:
1. Рекомендовать сотрудниками ГИБДД Каргасокского района:
- определить наиболее аварийные участки по данному направлению для организации выездных дежурств;
- активизировать работу по пропаганде соблюдения правил дорожного  движения для водителей транспортных средств;
- ежемесячно готовить информацию, направленную на предупреждение дорожно-транспортных происшествий, для размещения в СМИ и на сайте администрации Каргасокского района.

Председатель районной комиссии
по обеспечению безопасности
дорожного движения 							              Бухарин Н.И.
Страница 1 из 1